PODER 1
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 51/2023

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal para que em conjunto com a diretoria
competente, providencie a instalação de placa de indicação, no cruzamento da Rua Benedito
Severino com a Avenida Nossa Senhora das Brotas, em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo promover a melhoria na sinalização de
referido local visando o bem estar dos moradores e proporcionando um melhor fluxo de veículos
e até mesmo de pedestres, que encontram diversas dificuldades devido a falta de sinalização
em que as ruas se encontram.

Insta salientar, que realização destas benfeitorias, irão proporcionar mais segurança
e conforto para nossos munícipes que frequentam o local.

Neste sentido, se faz necessário o atendimento dessa benfeitoria no local, como
forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos,

Sala das Sessões, 09 de março de 2023.

Vereador

Rafael de Souza Pinto
Vereador

Jussara Demate Pereira
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA H6DROMINERAL DE LINDOIA
'Avenida Peixe, 460 ■ Jardim Estância Lindoia - CEP 13,950-000 - LINDOIA/SP

Contato : (19) 3 8 9 8 - 1 1 E-maH: atendim ento@ cam aralindoia.sp.gov.!
O *?-:*«?;

mailto:atendimento@camaralindoia.sp.gov